

# اطلاعات

## مسائل جاری روز

**نان - گرانی - بودجه**  
 زمان انتظار مردم بطول انجامید و متاسفانه هنوز «اقدامات مؤثری برای تامین خواربار و نان شده نه گران» تکلیف پیدا کرده و نه تکلیف بودجه کشور اینکه سال آینده هم گذشت معلوم شده است و همین جهت در روزهای آتی و انتظار مردم بیشتر میشود و حتی اطلاعات رسمی که چندی پیش از طرف وزارت بازرگانی و اقتصاد در دسترس بود و میزان تصدات نظر میکنند و در وضع امروز مینویسند که گفته میشود در سیلو بقدر کافی جنس نیست و جنس نان هم مخصوصاً نان سیلو این اندازه بد و نامرغوب است و اتفاقاً دچار حیرت و شیب و واقعا ما نمیتوانیم آتیا تصدات وصول شده و اگر وصول نشده وقت آن چیست و چرا تاکنون وصول نکرده اند و اگر وصول کرده اند پس این نانیکه بر مردم میدهند چیست و چرا نان سیلو که تحت نظر خود ما در این خواربار است و این اندازه نامرغوب و غیر ما گواراست

## یادداشت سیاسی

### نظری

#### بصحنه سیاست جهان

هفته گذشته بوجب مدارک و اسناد روشنی که در دست بود وضع خفنی کنونی داخلی کشور رومانی را در آغاز گزارش خود تشریح نمودیم در طی هفته ای که با امروز منتهی میشود جریان وقایع نظریات ما را تأیید و ثابت نموده یعنی بطوریکه از کیفیت و چگونگی اخبار این هفته بر میآید بحران و اضطراب در داخله رومانی بوضع بسیار سریعی رو به شدت گذاشته و ظاهراً در این کشور بر شماره مضامین سیاست کنونی دولت مارشال (تونسکو) افزوده شده و نظائر متعددی از طرف دسته ناراضیان و مخالفین بر علیه ادامه جنگ صورت گرفته که نتیجه کلی آنها تزلزل بنیان حکومت رومانی میباشد و بدیهی است که اثرات این تزلزل دائمی در قبال پیش آمدن های مهمتری که رومانی در پیش دارد تا بیج زنگرتی خواهد داد و با توجه بهین وخامت شدید اوضاع است که بنیان سیاست خود در شهبازیه مانکن برآمده اند و تغییر جمعی از نمایندگان سیاسی آلمان در مراکز مهم بلکان از همین جا ناشی میشود.

#### هورتی تاجه حد میتواند مقاومت کند؟

وضع بحران آمیز کنونی قاره اروپا بطور کلی اضطراب و نگرانی شدیدی در همه پایتخت های کشورهای متحد آلمان ایجاد کرده است. بیرونی های رومانی در آلمان در اول جنگ موفق آن گردید که زمامداران برخی از کشورهای اروپا بنظور استفاده از تاجه حد مثبت آن بدون توجه بوضع خفنی کشور های خود و تاملات مدت های خورش دوش بیوش آلمان و اردنچک خود ناز جمله این کشورها مجارستان بود دریا مالار هورتی که بعد از تشکیل حکومت جدید هنگری به از پایان جنگ برضاهت کشته تاشورچک کنونی موردمحبت و احترام میمانه ملت مجار بود بر این یکرشته عوامل سیاسی و نظامی تاگزیر بدخول در جنگ شد.

ارتش مجارستان دوش بدوش سربازان آلمانی عازم میدانهای دور افتاده خاوری گردید و با بنکامداری امنیت کشور های اشغال شده بلکان گشایش کرد.

البته «هورتی» کسی نبود که از ابتدا خود را با فوش زمامداران برلین اندازد بلکه وی از جمله کسانی بود که مدتها با توسعه نفوذ دولت آلمان در اروپای مرکزی و سیاست «درانک ناخ اوستن» مبارزه نمود.

هنکام اشغال چکوسلاوی از طرف سربازان آلمانی هورتی و تاشورچک شیدی از خود نشان داد و بدون درنگ ارتش مجار را بیخ نوده برای اشغال ناحیه «اوکرائی سوپ کارپاتیک» اعزام داشت بدین ترتیب مخالفت خود را با توسعه نفوذ آلمانها در خاور و مرکز اروپا ثابت نمود.

زمامداران برلین برای اینکه انحرافی در مجرای سیاست دولت بود دست بدهند درصدد برآمدند دسته های نازی مجارستان را تقویت نموده و پیشوایان نازی و طرفداران سیاست هنکری با آلمان را روی کار آورند.

این سیاست با موفقیت اجرا شد و در نتیجه روی کار آمدن دو پیشوایان نازی و مجارستان نفوذ سیاسی آلمانی ها در بوسه و شدت گذاشت و در نتیجه هورتی تحت نفوذ هنکاران و مشاورین سیاسی خود تاگزیر بچکر که همدستان آلمان درآمد و کشور خود را بسوی سرنوشته بیخ سوق داد.

در خصوص علل این تغییر مسئله اختلافات موجود بین دولتین رومانی و مجارستان را بر سر قضایای «ترانسایوانی» و دهاری مجارها بر آن سرزمین دخیل دانست.

## حزب زنان ایران

بنظور مبارزه با هر گونه اقدامی که برای جلوگیری از آزادی و ترقی نران ایران بیل آید اخیراً جمعیتی در تهران مرکب از یکصد بانوان دانشمند تشکیل گردیده و به منظور تشکیل و آیین نامه خود را تنظیم و بشرح زیر برای اطلاع عموم بانوان اعلام داشته اند.

### مرامنامه حزب زنان ایران

زین عضو اصل و هر اجتماع اصلاح کننده زنانه و بنا گشته پایه تربیت است. متأسفانه حقوق زن ایرانی تاکنون بقدر کلیات رعایت نشده است و مغموسها در این وضع مشکل که مقدرات هر کشور بدست افراد توانا اعم از زن یا مرد تعیین میشود و رفردی بایستی از حیث توانایی و هوشی شود - برعکس در انواع آموزش و پرورش زن ایرانی کمترین حاصل شده است و با اینکه این زمین حقوق مسلم خود معلوم مانده است.

بنابراین جمعیتی بنام حزب زنان ایران تشکیل میشود و مرام این حزب خیلی ساده و مختصر برای رسیدن به دو منظور است:

- ۱- حفظ حیثیت و حقوق اجتماعی زن
- ۲- تعلیم آموزش و پرورش و ترقی نمودن زن ایرانی برای آشنا ساختن آنان بوظایف و حقوق خودشان این حزب از تمام جنبه های سیاسی و اجتماعی مرام را اصول علاقه مند میباشد برای کاری و عنایت دعوت مینماید.

### آئین نامه حزب زنان ایران

- ۱- این جمعیت بنظور مبارزه با هر گونه اقدامی که برای جلوگیری از آزادی و ترقی زن ایران از طرف هر کس و هر مافی که بشود تاسیس نمیکرد و با تمام قوا برای حفظ آزادی و حقوق زن و آموزش و پرورش او و آگاه کردن هم زنان بوظایف خودشان خواهد کوشید.
- ۲- اعضای این حزب از زنان تشکیل میشود.
- ۳- چون مقصود حزب زنان ایران ایجاد همکاری و وصیبت بین زنان است برای اینکه همگی بتوانند با نهایت جدیت در راه پیشرفت مرام حزب خدمت بکنند رئیس و هیئت مدیره انتخاب نمیشود و این جمعیت دارای دبیرخانه مرکزی خواهد بود هر یک از اعضاء در دوره پیشرفت مرام حزب خدمت و کمک شایان نوجویی بکنند با معرفی یکی از اعضاء دبیرخانه موقتاً تشریف از اعضاء دبیرخانه برای معنی بکارمندی دبیرخانه انتخاب خواهد شد.

- ۴- هر کس عضویت حزب را قبول کند باید در راه پیشرفت مرام حزب بکوشد و بر طبق آئین نامه آن رفتار نماید.
- ۵- هر یک از اعضاء دبیرخانه میتواند برای تسهیل کار خود در امور حزب اقدام نماید.

روز یکشنبه ۱۷ مهر ( فردا ) ساعت ۵-۱۸ ( شش ساعت و ربع بعد از ظهر ) بانو بدرالوک بامداد در باب شرکت زن در جامعه در رادیو تهران سخنرانی خواهند کرد.

### گشایش کلاس پژوهش در دانشکده علوم

بنظوریکه اطلاع بانو اهدانشکده علوم کلاسی بنام کلاس پژوهش در رشته ریاضی افتتاح نموده است که در میان بانو به صدیقه نام تصادف و بانو مشارالیه با مرحوم بنده مرحوم و بانو مشارالیه اتمام راتنه چاب وزیر یکصد قرار گرفته است.

۲- آموصل سواری شخصی شماره ۷۴۶۹ راتنه آن سواری شده است و در سه راه مصفا بهمنی نام تصادف و اورا سخت مجروح میکند میروح به بیمارستان اعزام برای دستگیری رسانده میشود اقدام قضیه زیر یکصد قرار گرفته است.

۳- آموصل سواری شخصی شماره ۵۱۳ مشارالیه را دزدیده است برای بدست آوردن و تمویل و درد آن اقدام و قضیه زیر

## خبرهای کشور

### انتخابات

#### چهاردهمین دوره تقنینیه نمایندگان ارادک

**ارادک ۱۴** - در نتیجه قرائت آراء تا آخر روز گذشته آقای باری دارای بیاض ملک آباد تهریه فرما شد و برای تفریح چند دقیقه م سپس بامر فرمودت ساعت شش و نیم عصر به شهر مراجعت و در جایگاه شاهانه تزلزل اجلا فرمودند در مسیر خط ظهور و کب و کوه که جمعیت فوج الماده در طرفین بنیان ایزاز اختصاات نکرده و به سمتهای کل شار میشوند و کشته نیز چراغانی و آئین بدهی و جشن ادامه داشت.

**قزوین ۱۳** - امروز از ساعت ۸ صبح نظرو و از سه بعد از ظهر تا شش ۳۶۳ برگ ترهه توزیع و واخه آراء شد **دماوند ۱۴** - روز ۱۳ مهر ۲۱۹۹ ترهه توزیع و واخه رای شده است.

**سگر ۱۴** - روز ۱۳ مهر ۱۵۵۰ ترهه توزیع و واخه رای گردیده است **سمنان ۱۴** - امروز ۴۴ ترهه توزیع و واخه آراء گردیده است.

**قم ۱۴** - در ۱۲ مهر انجمن نظارت مرکزی ۵۱۶ ترهه توزیع و اخذ رای نمودند برابر آگهی اخذ آراء روز ۱۲ تمام و مجموع آراء ماخوذه انجمن مرکزی درجست مقررده ۷۸۸۸ و طبق مقررات انجام تشریفات قانونی شروع با استخراج آراء جمع آراء ماخوذه در انجمن نظارت مرکزی و شبات ۱۰۲۹۲ بود صبح و عصر ۱۳ مهر قرائت آراء ادامه داشت نتیجه استخراج تا این تاریخ آرایان حاج سید ابوالفضل تولیت ۵۴۶۱ احمد طباطبائی ۱۹۹۱ عباد الدین سوزار ۵۸ مصطفی صمدی اعلی محمد سیدی ۵۱ محمد شجاعی صمدی باطله ۵۸ صندوق شهر تمام از امروز شروع با استخراج آراء شبات خواننده نمود.

**کرمانشاه ۱۴** - در استانه داری بنظور تشکیل انجمن نظارت انتخابات دوره چهاردهم از سی و شش نفر دعوت بعمل آمده سپس آقایان حسن مدنی حاجی حسن محمد حاجی حریری حاجی احمد اوچند حبیبه آه رستگار باقر باستانی عبدالمجید ملکی حاجی دانی حاجی غلامحسین زنجینی سید محسن معصومی برای تشکیل انجمن مرکزی حاضر اکثریت و آقای حسن مدنی ریاست و حاجی احمد حاجی حریری حاجی احمد اوچند حبیبه آه رستگار قربانزادی عبدالمجید ملکی بست منشی انجمن انتخاب گردیدند.

**بشهادت طرح قانونی**  
 طرح قانونی ذیل از طرف شورا داری تهیه و بوزارت کشور فرستاده شده است تا هر چه در تری برای تصویب مجلس شورای ملی تقدیم کرد:

**مجلس شورای اعلی**  
 بهسببکه نمایندگان مجلس شورای ملی مشاهده فرموده اند عده از اشخاص تندروست و سائل کسب و باخود راترک نموده از خدمات روبره ها آورده بشکدی برداشتند و از این رویه علاوه بر اینکه دودشیت خواربار شهرها مؤثر است صل کشت و زرع را هم دچار وقفه خواهد کرد.

علیهذا برای جلوگیری و اصلاح این وضعیت ماده واحده ذیل را تقدیم و بقصد دودویت تقاضای تصویب آن را دارد:

ماده واحده - اشخاص تندروست که قادر بکار کردن هستند دوسورتی که بشکدن مشغول باشند بتوانند مشرور تا این معاش خود را اراسه و اثبات نمایند از طرف دولت اجباراً در هر نقطه از کشور که مقتضی باشد بکار گمارده خواهند شد.

**تیسره** - آئین نامه طرز اجرای ماده واحده فوق را وزارت کشور تهیه و بتصویب هیئت دولت خواهد رسانید.

**در برابر رادیو**  
 روز یکشنبه ۱۷ مهر ( فردا ) ساعت ۵-۱۸ ( شش ساعت و ربع بعد از ظهر ) بانو بدرالوک بامداد در باب شرکت زن در جامعه در رادیو تهران سخنرانی خواهند کرد.

**حوادث شهری**  
 ۱- آموصل سواری شخصی شماره ۱۲۶ که راتنه آن سید نام بوده در میان بانو به صدیقه نام تصادف و بانو مشارالیه با مرحوم بنده مرحوم و بانو مشارالیه اتمام راتنه چاب وزیر یکصد قرار گرفته است.

۲- آموصل سواری شخصی شماره ۷۴۶۹ راتنه آن سواری شده است و در سه راه مصفا بهمنی نام تصادف و اورا سخت مجروح میکند میروح به بیمارستان اعزام برای دستگیری رسانده میشود اقدام قضیه زیر یکصد قرار گرفته است.

۳- آموصل سواری شخصی شماره ۵۱۳ مشارالیه را دزدیده است برای بدست آوردن و تمویل و درد آن اقدام و قضیه زیر

### آخرین گزارش رادیو ما

## دنیا در ۲۴ ساعت اخیر

تصرف شهر مستحکم نهول - پیشرفت در جبهه لنین گران نیروی شوروی به ۱۴۰ کیلومتری مرز تونی رسیده است. تخلیه جزیره کولومباگارا - غرق یاشتر زمان و دو ناوشکن ژاپن - سرداران جنگ در دهلی - ارتش پنجم در یست فرستگن پایتخت ایتالیا - ژنرال دوگل در کرس - جنگ بزرگ هسوایی بر قسراز برمن - بمباران شدید اشتوتگارت - حمله هوایی بلندن - استقلال فیلیپین - روزنامه های سری در فرانسه - احتمال سقوط حکومت پن و لاوله - نقل هیتلر

**آخرین خبر**  
 برمن و هانور در زیر آتش دشت بازم برمن و هانور بعضی بمباران شد هنوز اطلاعات کاملی در این باره رسیده است.

**کیف در دختر است**  
 نیروهای شوروی بهائی رودی رود (دنی بر) برقرار کرده و پیوسته سرباز و مهابت با نیروی رود می رستند که حمله روسها در ناحیه کیف توسعه یافته این شهر در معرض خطر سخت قرار میگیرد و آلمانها بجور خواهند شد درخیزد کی رود عقب نشینی نکنند.

**آلمانها که اکنون در غم**  
 خود در سراسر جبهه شوروی بر بره اند بسخنی دفاع مینمایند و در یک قطه چهل بار حمله متقابل نموده که همه آنها دفع شد.

**عملیات میهن پرستان یوگوسلاوی**  
 اطلاعات میهن پرستان یوگوسلاوی حاکی است که پلی در کراسوا میخبر شده و یک پادگان آلمانی تسلیم گردیده است.

**بمباران کروت و رودس**  
 هواپیماهای انگلیسی فرود کماهی کروت و رودس را بمباران کرده اند.

**پیشنهاد صلح**  
 بطوریکه روزنامه سولوی سوال دمو کراتن خبر میدهد آلمانها ببولت شوروی پیشنهاد صلح داده اند و پیشنهاد مزبور از طرف دولت شوروی رد شده است.

**بطوریکه روزنامه مزبور میگوید**  
 کویا دولت شوروی در پاسخ پیشنهاد نموده که باید اراضی اشغال شده شوروی تخلیه و مینت بدولت شوروی تسلیم گردد.

دو ناوشکن باقی مانده که آسب دیده بودند بجه فرار کردند. تلفات متعین مهم نیست.

**سرداران جنگ در دهلی**  
 رادیو دهلی - اکنون بزرگترین اجتمع سرداران و درساالاران در دهلی ممتد است.

**پیروزی متعین در خاور دور**  
 رادیو دهلی - نیروهای جزیره (کلیمانگارا) از میجمع الجزایر سلیمان را تخلیه میکنند؛ نیروی دریایی و هوایی متعین به نیروی ژاپن که در حال هریست است حمله های سخت میکند در روز و خلیج (ویلا) نیروی دریایی امریکا یکصدته از ناوگان ژاپن که میخواهند این جزایران را حاصت کنند حمله کرد.

ناوگان ژاپن مرکب بود از یک رزمناو سیک و ۴ ناوشکن - رزمناو و یک ناوشکن بران اسامیت از دمنشیر و نابود شد، یک ناوشکن دیگر نیز غرق شد.

**علاقه مندان به کشت پنبه آگهی شماره ۲۴۰۷۴**  
 وزارت کشاورزی را که در صفحه ۴ مندرج است مطالعه فرمائید.

۴ - دیو برنزل سونام واقع در حدود پشتر ۹ هکتار آب و باقی بالا نام زیر آواز و قوه و چون صدمه خورده بود بیبازستان اعزام دوزیر زمان قرار گرفته است.

۵ - حسین نام بکلانتری کشر ۵ هکتار و نامی نموده که فرج و اگر وحسن نامان که از اشخاص پیشینه دار هستند در چهارده منزل السلطان دار با چاقو مجروح و متواری شده است. مجروح بیبازستان اعزام برای دستگیری مرتکبین اقدام قضیه زیر یکصد است.

**آتش گرفتن کامیون و تلفات آن**  
 ۱۴ - بقرار اطلاع مانی بنام





خبرگزاری خارجی

۱۶ مهر - ۹ اکتبر

خبرگزاری خارجی

مسکو - خبرگزاری انکیس اطلاع میدهد اعلامیه اداره اطلاعات شوروی...

پرفراز لندن

لندن - میخائیل رابیرس خبر نگار خبرگزاری انکیس خبری میدهد که در لندن بطور رسمی اعلام شده که هوا...

بیماران شمال فرانسه

لندن - برقراری یک فرستاده مخصوص خبرگزاری انکیس از کرانه های استان گراوش میدهد...

رادوی و واتیکان چه میگویند؟

نیویورک - برقرار اظهار خبرگزاری رادوی و واتیکان اعلامیه را که روزجمعه در روزنامه (اسرو)...

خبر گویر جدید دولت آرتالین در واشنگتن

نیویورک - برقرار اظهار خبرگزاری انکیس وزارت امور خارجه اعلام داشت که اندریان اسکوبار سفیر...

پامپیر پادشاه یوگوسلاوی

قاهره - برقرار اظهار خبرگزاری انکیس پیر پادشاه یوگوسلاوی عصر پنجشنبه پیامی فر برابر رادوی بلت...

راجع منابع نفت عربستان سعودی

نیویورک - برقرار اظهار خبرگزاری انکیس خبر نگار روزنامه نیویورک تایمز در واشنگتن خبری میدهد...

جنگهای خونین در کناره راست رود دنیپر

میدان جنگ - طبق اطلاع خبرگزاری شوروی آلمانیا - شوروی میگوید توانند تیرا را به دایمی برای پایداری...

انتخابات در کشور عراق

بغداد - طبق اطلاع خبرگزاری انکیس انتخابات مجلس شورای ملی عراق امروز پایان یافت...

عقب نشینی بطرف رم

القاهره - برقرار اظهار خبرگزاری انکیس خبر نگار مخصوص آن خبرگزاری خبر میدهد که ارتش...

فعالیت زیر دریایی انگلیس

لندن - طبق اطلاع خبرگزاری انکیس بطور رسمی اعلام شده که زیر دریاییهای انگلیس در دریا...

زخم در دودگانز

قاهره - طبق اطلاع خبرگزاری انکیس اعلامیه جنگی خاورمیانه چنین ا شمار میدارد هر چند نیروی آلمان...

ارتش پنجم نبود و سه میلی رم رسیده است

القاهره - خبرگزاری انکیس اطلاع میدهد برقراریکه از مرکز ستاد نیروی هوایی خاورمیانه اعلام شده است...

پیشرفت مهم ارتش پنجم ستاد ارتش متفقین در شمال آفریقا

بغداد - برقرار اظهار خبرگزاری انکیس اخبار از ارتش متفقین در شمال آفریقا حاکی است که ارتش پنجم پیش...

صالح جهانی تابع چهار دولت است

لندن - برقرار اظهار خبرگزاری انکیس سرانستاد ارتش متفقین در شمال آفریقا حاکی است که ارتش پنجم پیش...

بیماران شدید برفرم

لندن - طبق اطلاع خبرگزاری انکیس در روزنامه سوسی بنام خوبس نشر داده است...

بمباران شدید برفرم

لندن - طبق اطلاع خبرگزاری انکیس در روزنامه سوسی بنام خوبس نشر داده است...

صلح جهانی تابع چهار دولت است

لندن - برقرار اظهار خبرگزاری انکیس سرانستاد ارتش متفقین در شمال آفریقا حاکی است که ارتش پنجم پیش...

در ۲۴ ساعت احیر

قیحه از صفحه اول - چرچیل و روز، انتظار کلی تهیه شده بود...

در جبهه ایتالیا

رادوی لندن - ارتش پنجم امریکا شهر «کابو» را تصرف کرده و بطرف رم پیش میبرد...

بمباران شدید برفرم

لندن - طبق اطلاع خبرگزاری انکیس در روزنامه سوسی بنام خوبس نشر داده است...

صلح جهانی تابع چهار دولت است

لندن - برقرار اظهار خبرگزاری انکیس سرانستاد ارتش متفقین در شمال آفریقا حاکی است که ارتش پنجم پیش...

بیماران شدید برفرم

لندن - طبق اطلاع خبرگزاری انکیس در روزنامه سوسی بنام خوبس نشر داده است...

صلح جهانی تابع چهار دولت است

لندن - برقرار اظهار خبرگزاری انکیس سرانستاد ارتش متفقین در شمال آفریقا حاکی است که ارتش پنجم پیش...

دگرگون و کیل دادگستری

تلفون ۷۰۷۳ - ۸۴۴۸-آ - ۱۰۰۰

انا لله وانا الیه راجعون

بانهایت تاسف فوت آقای ابراهیم مالک (صدرالسلطان) رئیس بازرسی کارخانه سپهان را با اطلاع اقوام و آشنایان میرساند...

حاج ساعد السلطان - جلاء السلطنه - سعادت - رأفت - مصدقی - خسروی - فرسادی - علی اکبر مالک

آقای ابراهیم مالک یکی از کارمندان سیدق ولایت دولت بوده و مالک تسلیم میدهم.

بیماران شدید برفرم

لندن - طبق اطلاع خبرگزاری انکیس در روزنامه سوسی بنام خوبس نشر داده است...

صلح جهانی تابع چهار دولت است

لندن - برقرار اظهار خبرگزاری انکیس سرانستاد ارتش متفقین در شمال آفریقا حاکی است که ارتش پنجم پیش...

بیماران شدید برفرم

لندن - طبق اطلاع خبرگزاری انکیس در روزنامه سوسی بنام خوبس نشر داده است...

مراجعت کنت اسفورا

رادوی نیویورک - دولت آمریکا تصمیم گرفته است استقلال فیلیپین را...

استقلال فیلیپین

رادوی نیویورک - دولت آمریکا تصمیم گرفته است استقلال فیلیپین را...

صلح جهانی تابع چهار دولت است

لندن - برقرار اظهار خبرگزاری انکیس سرانستاد ارتش متفقین در شمال آفریقا حاکی است که ارتش پنجم پیش...

بیماران شدید برفرم

لندن - طبق اطلاع خبرگزاری انکیس در روزنامه سوسی بنام خوبس نشر داده است...

صلح جهانی تابع چهار دولت است

لندن - برقرار اظهار خبرگزاری انکیس سرانستاد ارتش متفقین در شمال آفریقا حاکی است که ارتش پنجم پیش...

بیماران شدید برفرم

لندن - طبق اطلاع خبرگزاری انکیس در روزنامه سوسی بنام خوبس نشر داده است...

احتمال سقوط حکومت

رادوی بیروت - احتمال می رود که آلمانها حکومت بکن و لوال را براندازند...

بیماران شدید برفرم

لندن - طبق اطلاع خبرگزاری انکیس در روزنامه سوسی بنام خوبس نشر داده است...

صلح جهانی تابع چهار دولت است

لندن - برقرار اظهار خبرگزاری انکیس سرانستاد ارتش متفقین در شمال آفریقا حاکی است که ارتش پنجم پیش...

بیماران شدید برفرم

لندن - طبق اطلاع خبرگزاری انکیس در روزنامه سوسی بنام خوبس نشر داده است...

صلح جهانی تابع چهار دولت است

لندن - برقرار اظهار خبرگزاری انکیس سرانستاد ارتش متفقین در شمال آفریقا حاکی است که ارتش پنجم پیش...

بیماران شدید برفرم

لندن - طبق اطلاع خبرگزاری انکیس در روزنامه سوسی بنام خوبس نشر داده است...



### سالن زمستانی تماشاخانه تهران

روزیک شبه ۱۷ مهر ساعت هفت بعد از ظهر مفتوح میگردد

برنامه

#### در سایه محرم اثر فرحوم شهرزاد

۸۵۲۲-آ ۴-۲

#### جنگ در آسمان پایان می پذیرد

بهین جهت اطلاعات هوایی بهترین راهنما برای افسران و افراد هوایی میباشد و در نگاه یادآور چهارراه بوسف آباد فروش میرسد  
۸۵۲۳-آ ۴-۳

#### کتاب منتهی الامال تألیف آقای حاج شیخ عباس قمی طاب ثراه

بهترین تاریخ در شرح زندگانی ۱۴ معصوم و امامزاده ها مشتمل بر دو جلد تحت طبع است بنظیر درخواست دانشمندان محترم قبض پیش فروش در دسترس عموم گذارده شده استفاده نمایند بهاء سعیدریال ناشر کتابفروشی اسلامیه خیابان بودجهری تلفن ۶۹۶۶ آ-۸۵۴۱-۳-۲

#### کتاب آسایش زندگانی

بخش خانه داری برای کلاسهای ۲-۳-۴ طبق آخرین برنامه و سی روزاتی که از حیث روانی و صحت مطلب مورد گواهی وزارت فرهنگ گردیده با بهاء ارزان جلدی چهارمیل در کتب طبع کتاب خیابان ناصرخسرو فروش میرسد  
۸۵۰۱-آ ۲-۳

#### حسن دکتر در علم حقوق

شاهکار داستان نویسی انتقادی است بقلم جناب آقای شیروانی مدیر دانشمند روزنامه مبین بها ۲۵ ریال بنگاه پروین  
۸۵۰۷-آ ۵-۱

#### کلمک بوزارت فرهنگ

نواقص کتب دبیرستانی را بنگاه بروین تکمیل میکند دانش آموزان سال پنجم دبیرستانها تاریخ فلسفی و شیمی - جغرافیای فلسفی و شیمی - هندسه بیرشک آسایش زندگی جواد تارایکی بعد از دیگری منتشر می شود بدفتر بنگاه مراجعه فرمائید  
۸۵۶۹-آ ۲-۱

#### صاحبان معادن ذغال سنگ

چهارمین جلسه «سندیکای استخراج کنندگان معادن ذغال سنگ ایران» در تاریخ چهارشنبه بیستم مهرماه پنج ساعت بعد از ظهر در دفتر شرکت سهامی سوزان تشکیل خواهد شد بدین وسیله از عموم صاحبان معادن ذغال سنگ تهران و سایر شهرستانها دعوت می شود که شخصاً حاضر شده و یا نماینده رسمی خود را در روز مقرر کتباً معرفی نمایند تا اطلاع ثانوی روزهای چهارشنبه هر هفته مرتباً جلسه عری سندیکا در محل شرکت سوزان واقع در خیابان شاهرضا جنب کوچه لنج تشکیل میگردد  
سندیکای استخراج کنندگان ذغال سنگ معادن ایران  
۸۵۴۶-آ ۳-۲

#### برنامه تماشاخانه هنر

سه پيس جالب توجه دريك شب

۱- قرین - درام موزیکال

۲- دو محبوب

۳- زیر چادر، کمدی موزیکال

۸۵۱۱-آ ۳-۲

#### اعلان

وزارت امور خارجه احتیاج بچند نفر ماشین نویس درجه اول فارسی و لاتن دارد شرط ماشین نویسی فارسی تسلط در زبان فارسی و شرط ماشین نویسی لاتن دانستن زبان انگلیسی یا فرانسه بعدی که از آن زبان بتوانند بفارسی ترجمه نمایند میباشد دانستن هر دو زبان انگلیسی و فرانسه جهت ترجیح خواهد بود داوطلبان با اداره کارگزینی وزارت امور خارجه مراجعه نمایند  
۸۵۶۴-آ رئیس اداره کارگزینی وزارت امور خارجه

#### اختصاص می شود

یک نفر مهندس فنی که دارای سابقه در قسمت برق و مکانیکی باشد با حقوق کافی جهت کارخانه کبریت سازی سعادت زنجان استخدام می شود داوطلبان با مدارک خود از ساعت ۱۰ الی ۱۲ آدرس ذیل مراجعه فرمائید بازار سه دالان ملک - تجارخانه حاج محمدعلی شالچی  
۸۴۹۸-آ ۳-۳

#### فرزند انقلاب ایران

یا ترجمه حال آقای سید ضیاءالدین طباطبائی منتشر شد بهای هر جلد بیست ریال است  
۸۵۲۸-آ ۳-۲ بنگاه پروین

#### آگهی مناقصه

وزارت کشاورزی خرید و ساخت مقداری لوازم تراکتور و تومبول را طبق صورت مشخصات و شرایط مناقصه که در اداره ماشینهای کشاورزی موجود و برای آن برآمده کنندگان داده میشود مناقصه میکندارد پیشنهادها تا آخر وقت اداری روز ۴ شبه ۲۰ مهرماه قبول و در ساعت ۱۰ صبح روز پنجشنبه ۲۱ مهرماه در اداره کارپردازی بازخوانده خواهد شد  
۸۵۶۳-آ وزارت کشاورزی

#### آگهی فروش در بوینجره

مقدار سه هزار متر در بوینجره نو از چوب آزاد و جنگلی ساخته شده با اندازه های مناسب برای فروش کلی و جزئی حاضر میباشد طالعین از ساعت ۱ تا پنج بعد از ظهر ۴ تلفن ۷۳۱۲ مراجعه فرمائید  
۸۴۲۷-آ ۵-۴

بنظیر کک و تشویق زارعین شبه کارو تاملین آسایش آنان و تعدیل بهای محصول پنبه با سایر محصولات کشاورزی بر حسب وعده ای که قبلاً داده شده با وجود موانع و مشکلات موجود نرخ خرید محصول پنبه سال جاری صدی پنجاه نسبت به بیای سال قبل بطریق ذیل افزوده شده و مراتب بوسیله این آگهی اطلاع عموم کشاورزان و تولید کنندگان و سایرین می شود

وزارت کشاورزی	وزش آمریکائی	وزش بومی	وزش بومی
۸۴۱۴-آ	۲-۳	۶۶۶۰	۷۹۲۰
		۶۱۲۰	۷۲۰۰
		۵۴۰۰	۶۱۲۰
		۶۴۸۰	۶۱۲۰
		۷۵۶۰	۷۲۰۰
		۸۲۸۰	۸۲۸۰
		۹۰۰۰	۹۰۰۰

انتظار دارد با افزایش محسوسه که دولت نسبت به محصول پنبه سال جاری کشاورزان منظور و منافع آنان را ملحوظ داشته عموم کشاورزان پنبه کار از این کک و مساعدت دولت حسن استفاده نموده محصول پنبه خود را شبعات خرید اداره کل پنبه در شهرستانها تحویل و بهای آنرا نرخ بالا دریافت دارند و به علاوه از اختفا و فروش محصول خود بیابازرگانان و بیلهوران جدا خود داری نمایند چه در غیر این صورت مأمورین مربوطه تا کثیر طبق مقررات انتقاری و تاجاق پنبه کالای مخفی نامورده معامله را عیناً بازداشت و بسود دولت ضبط و مخلفین را طبق مقررات تعقیب خواهند نمود

#### آگهی

بموجب آئین نامه وصول مالیات مستغلات سر رسید پرداخت مالیات شش ماهه اول سال ۱۳۳۲ در آخر مهر ماه سال جاری پایان خواهد یافت اینک مراتب بدینوسیله اعلام میشود تا صاحبان و متولیان مستغلات یا کسانی حق انتفاع دارند با توجه بمقررات موضوعه قبل از انقضای سر رسید مذکور بدائره مستغلات واقع در خیابان لاله زار گوی نکیس را مراجعه و در واریز حساب مالیاتی شش ماهه اول سال جاری اقدام نمایند

بدیهی است در صورت عدم انجام این تکلیف علاوه بر مالیات جریمه برابر ربع مالیات پرداخت نشده نیز از متخلفین وصول خواهد شد  
۸۱۵۵-آ  
-۱۷-

# فرخ و گلزار

رمایز جالب توجه و شکفت انگیزی است که بزودی شهرت بسیاری پیدا خواهد کرد این کتاب بقدری خوب نوشته شده و با اندازه مطالبش گراو خواندنی است که عنقریب شهرت نویسنده بگوش همه کس خواهد رسید  
بهای هر جلد ۱۵ ریال  
۸۵۲۹-آ بنگاه مطبوعاتی پروین ۵-۳

#### آگهی شماره ۵۷

سر رشته داری مخازن کل تعدادی لاسب اسرام ۴۰-۶۰-۷۵-۱۰۰ شمی بناقصه خریداری مینماید داوطلبان با اخذ برگ شرایط از مخازن کل پیشنهاد های خود را بدفتر مخازن تسلیم و در صورت تایید ساعت ۹ روز ۴ شبه ۲۰ ماه جاری در شعبه خرید مخازن حضور بهرسانند سپرده برنده مناقصه پس از انجام بیمان و سپرده پیشنهاد دهندگان بعد از اخذ تئید بلافاصله مسترد میگردد  
مخازن کل  
۸۵۲۹-آ

#### راجع پول تومانی سه شاهی

چون در نتیجه آگهی پیش مشتری بیشتر از آنچه ما پول موجود داشتیم مراجعه نموده اند از بازار گران و بول دارانیکه میخواهند پول خود را با معاملات شرعی و شرطی مطمئن در محل های درجه اول شهر بیاورند همچنین اشخاصیکه پول احتیاج دارند خواهشمند است از بیست هزار تومان بیلا مراجعه فرمائید نرخ پول از پنجاه هزار تومان بالا سه شاهی است دفتر بازرگانی زند چهار راه سیدعلی خیابان کاشف السلطنه سه راه سپهسالار  
۸۵۷۴-آ

#### سیمان و تخته

شصت بشکه سیمان سفید برتلند انگلیسی و بیست خروار تخته صندوق امریکائی متعلق یاشکاه هوا بیسانی بطور مزایده فروخته می شود خریداران می توانند روز در شبه ۱۸ مهر ماه ۱۳۳۲ اجناس بالا را از ساعت ۸ تا ۱۲ صبح در انبار باشکاه واقع در بیرون دروازه کورک سرای جواهری ملاحظه نمایند خریداران باستانی پیشنهاد خود را تا ساعت ۹ بامداد روز چهارشنبه ۳۰ خرداد ماه ۱۳۳۲ با رسید پنجپزار ریال سپرده در صندوق باشکاه بدفتر باشکاه تسلیم نماید مالیات و هزینه حمل عمده خریدار خواهد بود  
باشکاه در رد یا قبول پیشنهاد ها آزاد است  
۸۵۸۱-آ

#### اعلان

برای رفع هرگونه سوء تفاهم و سوء تأویل اعلام میدارد که نظر بیاورد از هوائی و مواقع از کار انتخابات فرور کوه و دماوند بر کنار رفته و بدینوسیله انصراف خود را اعلام می دارم  
امیر قیروز کوهی  
۸۵۶۸-آ

#### کتابیکه برای هر مسلمان لازم است

کتاب «دقه فارسی بامدارک - فروع دین و نصوص احکام» تألیف آیت الله کمره - مسائل و احکام اسلامی را از منبع اصلی و سرچشمه آنها برای شما بیان میکند - از حیث روانی عبارات و سبک نگارش تا کنون سابقه ندارد با جمله شیوایافته اعلا بهای تمام شده (۲۵ ریال) فروش میرسد این کتاب با یازده جلد - یکصد تشریفات «انجمن تبلیغات اسلامی» در مرکز مطبوعات انجمن شهابان ناصرخسرو - کوچه خدا بندلو ها و کتاب فروشی شهابان ناصرخسرو و کتابفروشی ابن سینا فروش میرسد  
۸۵۸۰-آ

#### آگهی راجع بمصرف سیگار

لزوما با اطلاع عموم میرساند بواسطه فقدان بعضی لوازم بدکی مورد احتیاج کارخانجات دخانیات تقریباً از یکماه قبل تولید سیگار کتف مقدار معموله تقلیل داده شده و از مقدار معمولی شرکت بخش نیز بهین میزان کاسته شده است و اگر مصرف کنندگان مشاهده نموده اند که در این مدت اخیر سیگار کتف در شهر کیاب شده و عمل بخش آن برخلاف سابق دچار اختلال گردیده بهین علت بوده است  
لوازم بدکی مورد احتیاج بیش از بیست ماه قبل بکارخانه تولید کنندگان انگلستان سفارش داده شده و چون تهیه و حمل آن دچار تأخیر گردید و تولید تکرانی نمود در ششمه قبل از کبابی مربوطه در خواست گردید هر قدر میسر باشد بوسیله هواپسا با برساند و با وجود تمام محظوراتی که در بین بود مقدار مقتصری در چهار ماه قبل بوسیله هوا پسا حمل و وارد گردید که فعلاً مشغول مصرف آن هستیم مقدار بیشتری هم در چهار ماه قبل بوسیله کشتی که حامل مقدار متناسبی کالا های دیگر است نیز حمل شده که در سه هفته قبل سره رسید و فعلاً مشغول تخلیه آن هستند و متأسفانه با وجود تمام مساعی که بکار رفته مساعدت های کل از طرف مقامات نظلی متفقین مبذول گردیده هنوز موفق نشده ایم صندوق محتوی لوازم بدکی مورد احتیاج را خارج از ترتیب از کشتی خارج کنیم و باین علت بطوری که در فوق اشاره شد ناچار شدیم از چندین قبل از مقدار تولید بکاهیم تا بتوانیم برای مدت بیشتری بهی سیگار را ادامه دهیم و هرگاه تخلیه کالای رسیده از کشتی و حمل آن بتهران بازمی چندی بطول انجامد ممکن است مجبور شویم موقتاً کارخانه را تعطیل کنیم بنابراین برای مواجهه باین وضعیت فیرعادی که متأسفانه پیش از سهالی چهار هفته طول نخواهد کشید از عموم مصرف کنندگان سیگار تقاضا میشود

۱- در مصرف سیگار حتی المقدور اسماک نباید  
۲- سیگار را فقط از دکاتی که بوسیله شرکت سهامی بخش سیگار ایران اعلان خواهد شد نرخ رسمی دولت خریداری نموده و از مراجعه بخرودندگان دوره گره احتراز نمایند  
۳- از نظر مراعات حال کارمندان دولت سیگار مصرفی آنها و مؤسسانی که تحت نظر دولت کار میکنند مستقیماً تحویل خواهند شد و بنا بر این از کارمندان دولت تقاضا میشود بعد از دریافت سهمیه خود از مراجعه بدکاتی سیگار فروشی خودداری نموده برای دفع مشکل نقلی باما تشریک مساعی نمایند  
۴- ساکنین شهرستانها باید متوجه باشند که علاوه بر نقصان تولید اشکال حمل سیگار و سایر کالا های دخانیه بشهرستانها کماکان باقی و اگر کاهی رساییدن کالای دخانیه بشهرستانها دچار تاخیر شود بایستی مدارا و بردباری نموده و از ارسال نامه ها و تلگرافات شکایت آمیز که تأثیری در وضعیت نخواهد داشت خودداری نمایند  
مدیر کل انحصار تریاک و دخانیات ایران  
۸۵۰۸-آ ۲-۲

#### شماره بیستم گلهای رنگارنگ منتشر گردید

تألیف و تالیف این سینا (شاه آباد) و بنگاه پروین (لاله زار) مراجعه فرمائید  
یکدیگر را دوست بدارید. آذربایجان و ادبیات فارسی. ازکارهای شلفت نادرشاه: انتقام رضا شاه پهلوی - خاطرات سید جمال الدین افغانی اسرار فرار مارون میتلر - مفاخر ادبی ما ضمن بقای ماست - داستان تاریخی بوسف - اشعار محلی و بالاخره موضوعات دیگری از قبیل بهترین اشعار جدید شعرا مقالات علمی و تاریخی و ادبی و سیاسی نویسنده گان امروز ترجمه های سودمند از خارجه با مطالب تفریحی و دستورهای طبی و عکسهای دیدنی مندرجات این شماره را تشکیل میدهد علاوه دارای چندین مسابقه و جایزه میباشد  
۸۵۸۳-آ

#### آگهی

با اطلاع عموم پیشه ووران و فروشنده گان کالا های دخانیه و شرکبهای که دارای کالاهای دخانیه میباشند مقرر است آئین نامه شماره ۱۹ مورخ ۱۳۳۲ شهریور ماه ۱۳۳۲ ریاست کل دارائی مشمول کلیه انواع کالاهای دخانیه نیز بوده و آگهی های منتشره از طرف انحصار تریاک و دخانیات ایران نسبت طرز فروش و جمع آوری و توزیع کالاهای دخانیه حاضر بمصرف در حکم آگهی های منتشره از طرف اداره تئیدت قیتمت میباشد  
رئیس اداره تئیدت قیتمت و وزارت دارائی  
۸۵۲۶-آ ۲-۲

#### آگهی

حاجی اسمعیل نیا کوره پر ساکن بخش ۶ با تمام خیانت در امانت در اداره آگهی مورد تعقیب قرار گرفته و تعدادی است هر کس شناسی او را بشهر یا بیجده هزار ریال جایزه نقداً در یافت خواهد داشت  
۸۵۸۴-آ شهر بانی کل کشور  
بهترین و خوش ترکیب ترین - بلوز ژاکت - لباس دخترانه  
لباس بچه گانه بشی را میتوانید از این مغازه خریداری نمایند  
۸۵۰۴-آ ۳-۲ مغازه پیرایشی

#### سالنامه توفیق

چون در آبانماه بیست و دومین سالنامه توفیق با سبک بسیار جالب و توجیهی منشر میشود دفتر اداره تا تاریخ ۲۵ مهرماه نوع آگهی های انتخاباتی و رکلام با عکس کاندیدهای و کالت را قبول عیناً بد  
۸۵۸۱-آ دفتر توفیق ۴-۱

#### ارتش

از روز شبه ۱۶ مهر یک سلسله مقالات بسیار جامع و مفید راجع بارش نوشته خواهد شد این مقالات توسط اشخاص کاملاً مطلع و با سابقه تنظیم و بقیه ما بهترین راهنمای ارتش ایران خواهد بود عموم افسران و علاقمندان را بخواندن این مقالات در روزنامه مردان کار توصیه مینمایم  
۳-۳ دفتر مردان کار  
مotel اجاره در لاله زار خانه درای ۷ اطاق با کلیه لوازم واقع در لاله زار کوچه بن بست معاز باجاره و آنگار بیکرود  
۸۵۷۵-آ ۳-۱

#### مادام اروپائی

اطفال از ۲ تا ۱۰ ساله را در پالسیون قبول مینماید آدرس خیابان شاه کوچه شاهرخ شماره ۱۹  
۸۵۶۶-آ  
بواسیر بدون عمل جراحی درمان بدراسه د کردار شکر خیابان سه مقابل بستگاه  
۸۴۶۳-آ ۳-۳  
درمان حشمتی سوزاک سفلیس - شاکر خیابان شاهرخ جنب سینمایی جهان دکتر جلال بیژن  
۸۵۰۷-آ ۳-۳

#### مادام می نی وور

۸۱۲۳-آ ۲-۰  
رستوران پلویا هر روز که دانسان از دره بعد از ظهر با از کشر میخورن تم ران ژولی بويس ۸۴۹۷-آ ۵-۴

#### بهترین و تازه ترین کتابهای انگلیسی

در کتابخانه دانش خیابان سدی  
۸۵۰۷-آ ۵-۲

#### آگهی

تذاتی سفید آجر معمولی ۱۰۱ نشانی آهک خالص فروش میرسد طالعین ۹ تلفن ۶۴۷۷ مراجعه فرمائید  
۸۲۷۹-آ ۱۰-۷

#### فروخته میشود

رادیو تلفنکن بالامبای بدکی خیابان اسلامبول پاساژ پروانه کارخانه بیچ لیچینسکی از یک تا پنج بعد از ظهر  
۸۵۴۲-آ ۲-۲  
Hemotoniq  
موتونیک  
بهترین شربت مقوی اعصاب مخصوصاً برای طفل از ۳ سال بالا  
۷۱۱۴-آ ۵-۲  
استادان مهندسی و دانشجویان را بشارت مقداری کتاب فنی مشتمل بر کشاورزی طبیعیات فیزیکی ریاضیات و ادبیات و غیره بربان فرانه در بنگاه رادیومرس خیابان صدیق مقابل کوراولی فروش میرسد  
۸۵۷۶-آ ۲-۱



پادشاه سیاسی

نظری بر جنبه سیاست جهان

تیغه از صفحه اول
ای بر ارتش مبارز آمد و حتی
هرشی از لشکر های جاری از هم
مناشی شد

مسأله تفکات و میانه شکست
های سیاسی و نظامی دولت های
آسیه و ایتالیا مغالین سیاست
مبارکی بدولت آلمان و ادامه جنگ و
بگذرد در ارتش کوششند و نتیجه بر
موقعیت و محبوبیت رئیس دولت مبارز
ضربت محکمی وارد آمد.

مذللک موافقین سیاست ادامه
دهه و مبارکی با دولت آلمان نظر
بفرود قدرت زیادی که دارند پیوسته
بسیارات خود ادامه میدهند و معصوما
ارباب این اخذی وزیر جنگ کنونی
مبارستان را باید نام برد که در جنگ
دهی از او پیشوای آلمان بوده و
هنوز در ویرانیه ویرانیه ایستاده

توسه و افزایش شماره مغالین سیاست
کنوسی دولت مبارستان موجب آن
گردیده که هورنی تاحدی متوجه هواب
اقدامات مبارکان خویش گردد و باین
جهت در این موقع که ارتش های
متفقین در ایتالیا پیش میروند و خطر
استیلا بر شبه جزیره بالکان هر لحظه
رو شدت میگردد و بالاخره دستکاه
جنگی هیتلر در معرض فشار بی نهایت
شدهی قرار گرفته است، و بوجه پاره ای
انبار، از ایزام نیروهای جدید بیایدان
های کار زار که مورد درخواست
روماداران برلین بوده، خودداری کرده
و در واقع هورنی بغاوت شدیدی
پرداخته است.

حال باید متوجه آینده شده و دید
که این مقاومت تا چه حد امکان پذیر
خواهد بود.

روابط پاپ زندانی با دولت آلمان

مسئله روابط و مناسبات وایتان
با رایش سوم، بسیار مهمی بخود گرفته
و مراعات بهر طرف توجی این روابط
افزوده میشود.

این وضع پیش آمد در تاریخ
روابط و مناسبات دربار پاپ با دولت آلمان
مقتدر خارجی بنزد پاپ دیده شده و نظایر
چنین چیزی بسیار کم است.

هلت این مسئله توجه نوق الماده
هولنهای پیشین اریحا بطلب التفات پاپ
پروچه و دولت و سیاستمداران اروپائی
بدینوسیله میخواستند همواره از نفوذ
پاپ در امور عالم مسیحی حد اکثر
استفاده را بنمایند و کسائی هم که در
سطح تاریخ روابط تیره ای با وایتان
پیدا کرده اند در یازده متوجه هواب
ناگوار سیاست های خود گشته اند.

رفتار ناپلئون باباپ و مماله ای
که بین سایر سلاطین مقتدر اروپا با
سلفه پاپ و نمایندگان صورت گرفت
نومرادی از این جریانها میباشد.

نومرادی نیز در تاریخ فرامانفرمانی
مجوی بیوشوایز کاتولیکی جهان مرحله
انجمنی بیسابقه ای گفوده شده بطوریکه
اهمیت آن بهیچوجه قابل مقایسه با اثرات
و تالیق وقایع گذشته نیست.

اصولا روابط دولت نازی آلمان
یادربار پاپ از روز روی کار آمدن
هیتلر خوب نبوده و نظر باین که
نسل حاضر آلمان بر اثر طرز تربیت و فرهنگ
دینی خود نسبت بسبب مسائل مذهبی پیلاوه
بوده و بدو داخله آلمان از طرفی دوسای
نازی و وزیران آن ملت نسبت به پاپ
میلادگی فراوانی دیده میشد، بوجه
آزادین چت که این کشور نخستین مرکز
تمام اروپا نفوذ و تسلط سران کاتولیک
شده میشود (ظهور لوتر و ایجاد
فرقه پروتستان وغیره) بطور کلی پاپ
ها همیشه نسبت باین کشور نظر غیر
مهربانی داشته اند.

این دوران تاریخی با اقدامات
سیاسی و دوسای حزب نازی آلمان دست
بدهت هم داده و تیرگی شدیدی در
مناسبات وایتان و برلین ایجاد آورد.

متنهی این روابط روابط راتر است
هوستانه و مبارکی موسولینی و دولت
آلمان تاحدی پوشیده بود و اقدامات
موسولینی رئیس دولت ایتالیا سیاست
در بار وایتان را تحت نفوذ و زیر
سایه خود گرفته بود.

بعد از شکستهای که در شمال
اخرین وجهه فیروزی بنامه های جنگی
معمور وارد آمد و بریکه ناظرین دور
اجرای این قانون میباشد.

پنجم آقای کماتی سبزواری

در دیر انیان

دوا نمیشود

نگر اینکه با انقلاب فکری تشکیل
مدینه فاضله دهند

بجون این مقاله خاتمه مقالات نظای ماست
خوبست یک امر مهمی را که از نزد نایم که
حکومت اسلامی خیلی بان اہمیت میدانند آن
توجیز است (یکی) در پرورش ایالات

و خاندهای شجاعت و مساحت
جنگی و خاندانهای شجاعت و مساحت
(دوم) در شرایط صاحبصی و اینکه
باید چکوت که فراماندهان شتون
باشند و این در جوانی از مسائل مهم
اجتماعی است برای ایران لذا مبادرت
بذکر آنها مینمایم.

اما تقصیر پرورش ایالات بزرگترین
پادشاهان اسلامی (از حیث عقل و فکر)
شخص علی علیه السلام است و ایشان
یکی از والیان خود چنین دستور
میدهند.

نزدیک کن خودت را بختانواده
های صالح و بنگوار و صاحبان مکرم
و مآثر و حسب و کسائی که سوابق
نیکو دارند و دارند کن نعت و آن
شجاعت و صفای و مساحت زیرا آنها
جامع اند اصناف خوبی و شجاعت نیکویی
و خوبی را و نقد امور ایشان کن

استطوری که پدر و مادر تقوا و تکفل
امور نرزی را میکنند ولی باید بزرگ
نیاید غیر واصلی که میکنی نسبت
باشان والته تمهیدی که میکنی نسبت
باشان حقیر مشار زیرا که ایشان
انتظار را از تو دارند که تو برای

آنها خوب کار کنی چون از تو خدشت
ببیند حسن جان بتو پند میکند لقا
وامکنان نیکویی های کوچک را برای
اینکه کارهای بزرگ برای آنها کرده
و مسلم بدان که برای هرکاری از بزرگ
و کوچک موقع نظری است چرا که
آنها در هر حال باید از تو منتفع شوند

و تو همیشه باید خدمت کنی خواهی
بزرگ و خواهی کوچک.

خواننده کلان عزیز اگر بدقت در این
کلمات و دستورات مولانا عمل نمایند صدیق
خوفانه کرد کما یفرمایند تمام امر به
نگهداری ایلات و رعایا و خاندان های
نیچ است بر اهل علم الاجتماع با
دلائل محکمه و ثبوت ثابت کرده اند

که طوائف بیابان نشین و مردم ایلات
نوما شاعر تر از شهری ماما میباشند
در هر صورت نگهداری رعایا و
ایلات برای دولت فوق الماده مفید و
منتفع است زیرا بنامه پشت دولت میباشدند

برای دفع دشمن پیشین افراد را برای ابراز
رشادت ملی و چون از اندیشه های غلط
و خضرت و رسوم شهریاری دور اند
فوق الماده قابل تربیت های روحی می
باشند و بهترین صفات آدمیت را هم
بطور طبیعی دارند و هم مهیا برای قبول

آنها هستند.

اینکه تحقیق یکی از بزرگان علم -
الاجتماع اسلامی را که در ماه نیمه جری
میریزسته بطور خلاصه در چند سطر
برای آقایان مکتوم.

این محقق میگوید ایلات و بیابان
نشین ها از شهر نشینها بجهت و خوبیها
نزدیک ترند و سببش را چنین بیان میکند
که اگر نفس انسانی بر فطره اولی
بانی ماند چون ساده از هر نفس نزاری

میشد زودتر قبول تعلیم و تربیت میکند
(چنانچه پیغمبر فرمود هر کسی از مادر
متولد شود بر فطره اسلام است یعنی
دارای فطره مسلم است پس بدو مامور
اورا بهر کسبی که داندت میکند لذا

نوج بیابانها بیشتر بفرقه حوال طبیعی
زودتر اند دارای خوبیهای مستند اگر
اما مسئله صفات صاحبصن بازم
در اینورد از دستورات حضرت مولی
امیرالمؤمنین علی علیه السلام قستی را

نقل میکند که بجزگوشی از حاکم خود
چنین دستور میدهند:
باری این بود خلاصه گفتار آن

محقق در این باب
مشغله صفات صاحبصن بازم
در اینورد از دستورات حضرت مولی
امیرالمؤمنین علی علیه السلام قستی را
نقل میکند که بجزگوشی از حاکم خود
چنین دستور میدهند:

بوجه و یکدیگر دارت و همیشه باقیم
جلی و مکرر وغیر یا یکدیگر مشغول
مغاصه و مبارزه هستند
میں محقق راجع بشعاع نرودن
ایلات از شهری با میزبند چون اول
شهر بواسطه انگلی حکومت در دفاع
از حقوق آنها و آسایش طلیی که
لازمه طبیعت شهر نشینی است عادت
کرده اند که کار خود را موصول
بیر نمایند در نتیجه آرامش طبع که
حال بانوان و نوابان کار است ملکه
آنها شده و بواسطه عدم انگلی نفس
فاقد صفت شجاعت و شجاعت اند ولی
بیابان نشینها چون دور اند از انتظامات
شهری و دست حکومت کشر دارند

از مشهد

آموزشگاه عالی

بهداشت

یکی از بنکهای مفیدی که در
سال قبل (۱۳۱۸) در مشهد تشکیل
گردید شعبه دانشکده پزشکی است
پنجم آموزشگاه عالی بهداشت این
آموزشگاه مفیدترین آموزشگاههاست

زیرا در کشور در هر شهری طبیب
کافی وجود ندارد برای مثال مشهد که
یکی از شهرهای بزرگ ایران است با
یکصد هشتاد هزار جمعیت داخلی شهر
بدون جهت قضایات و دهات دیده میشود

برای هر شش هزار نفر یک طبیب وجود
دارد و در صورتیکه جمعیت حقیقی هر کشور
بیشتر است را ما کثین قضایات و تصانیف
تشکیل داده و متقاضی خدمات میباشند

چندین برابر جمعیت شهرها میباشند
اما مسافله این توده جمعیت بدون طبیب
بوده و اگر آنها را جزء جمعیت شهر حساب
کنیم خواهیم دید که اقلا در هر بیست
هزار نفر پیش از یک طبیب وجود نخواهد

داشت و اساکثین قضایات و دهات در
مرض تمام ایران خانها سوز میباشند
و حتی ایفان آنها از مایه کوی آله هم
معرومند.

باین ترتیب آیفارغ التحصیلی
این آموزشگاه بهترین خدمت را انجام
نموانند و آیفان این آموزشگاه مفید
ترین آموزشگاهها نخواهد بود.

هر یک از آموزشگاههایی که
اکنون در کشور با بودجه های هنگفتی
تشکیل گردیده و اختصاص یکی از وزرا
رعناها دارد دفاع التحصیلی آن

تقریبا از اختیار شغل آزاد محروم و
وزارتخانه های مربوطه موظفند پس از اتمام
دوره آن نافع التحصیلی خود را با
بودجه دولتی استفاده نموده و بکار

وایلات و غیر اینصورت استقامه
را که شایسته است نتوان از آنها
نمود اما اگر به فارغ التحصیلی این
آموزشگاه کار دولتی مراجعه نشود

میتواند با خدمت بخلقی و مداوی
بیماران امراض مزمنه و در سایر
دولت و تحصیل بودجه کشور نباشند

و شاید تنها آموزشگاهی است که
فارغ التحصیلی آن میتواند بطور
آزاد کار کرده و خدمتی بیحاشیه
نماید.

اما بهتاسفانه در مدت سه سالیکه
از تاسیس این آموزشگاه در مشهد می
گذرد بهیچوجه از طرف وزارتین
بهداری و فرهنگ اقدامی برای تکمیل

سازمان آن نشده و تنها پیشکار و
هم جوانان درانه استادان این آموزشگاه
که از آقایان دکتران مشید انتخاب
گردیده اند باعث ایجاد آن شده و تا

امروز از نظر تعداد دانشجویان آن جلو گیری
نموده است.

ولی موضوعی که دیگر بایست
تکرانی استادان و دانشجویان این
آموزشگاه گردیده همانا زهمه انحلال

آموزشگاه بواسطه تقبیل بودجه کشور
است که بر عاقل اولیه اضافه گردیده
و دانشجویان آنرا بکلی مایوس نموده است

با عرض این مقدمه توجه اولیای امور
کشور بخصوص وزراء بهداشت و فرهنگ
را باقیه این مؤسسه و تکمیل سازمان
آن معطوف میدارد.

کلانمندی اداره دایره پزشکی
استان نهم بدرالدین شاکری

نامه استادان

دانشکده دامپزشکی

آقای دکتر میلیسو ریاست محترم

از آنجائیکه قنوداری از نیکو
کاران و اشخاص صالح و مبین پرست
دبکران را به خدمتگزاری و درستی
و وفاداری شوق مینمایند لذا بدینوسیله

تصدیع خاطر مبارک را فراهم نموده و
یکی از نرزانندان صدیق ایران که همیشه
سال از عمر خود را در خدمت دولت

صرف و در فروردین ماه سال جاری
بدرود زندگانی گفته است حضور
محترم معرفی مینمایم:

مرحوم دکتر عبدالله حامدی در
دوره حیات خود مشاغل زیر را داشته
است:

ریاست دانشکده دامپزشکی -
مدیریت نامه دانشکده دامپزشکی -
تدریس میکروب شناسی در دانشکده

دامپزشکی ریاست اداره کل دامپزشکی
و دامپروزی - ریاست دفع آفات نباتی
ریاست دبیرستان دامپزشکی و در تاریخ

۲۵ مردیماه ۱۳۲۰ نظیر بخدمتانی که
انجام داده بود بدبیرت کل قنوی وزارت
کشاورزی انتخاب و تا آخرین ثانیه بجز

خود را برای خدمت ببین معسر و
داشته است و آنان که ناظر فعالیت و
جدیت و صحت عملش بودند قدش را

برای کشور ضایع جبران ناپذیری تلقی
نموده اند.

این عصر فعال که در دور خدمت
اداریش همیشه معسر پستیها و مشاغل
مهمی بوده نه تنها با حقوق اداری

زندگانش تامین نمیشد بلکه پس از مرگ
برای سه کودک معیشتی پرورش فرمایند
و آسایش قرض یادگار گذارده است

جناب آقای دکتر میلیسو اگر
بر مرحوم دکتر حامدی در دوره حیات
شود از مقامهای شایعی که داشت سوم

استفاده نموده و دانشکده دامپزشکی
بود یا ایستادن دانشکده دامپزشکی
هرگز رضای نیشدیم از زخمهای دولت

جفی برای بازمانده کاش میبوی
چون میدانم بادش دادن درستی و صحت
عاشق مشوق کسائی خواهد بود

که در زندگانی اداری آن مرحوم
تماس داشته اند لذا از حضور محترم
تقاضا مینمایم صطف توجه فرموده پس

از بررسی در اطراف زندگانی آن
مرحوم و تصدیق صحت آنچه بر عرض رسید
بهر نحوی که صلاح میداند دستور فرمایند

که از آقایان دکتران مشید انتخاب
گردیده اند باعث ایجاد آن شده و تا
امروز از نظر تعداد دانشجویان آن جلو گیری

نموده است.

سوق الجیشی روسیه در جبهه خاور

ملاقات در ستاد ارتش مارشال شاپوشنکف

دو ابتدای تابستان یکی از روزنامه
نگاران یطرف در ستاد ارتش مارشال
شاپوشنکف در مسکو بدرت شد.

راجع بوقیعت سوق الجیشی جبهه خاور
بنامبرده داد و دوزیر ترجمه قسمتی از
اظهارات نامبرده بنظر خواننده گان میرسد

« اگر نظری بقایید کارشامان
بیندازیم اینطور نتیجه میکشیم که در
سطح این جنگ حمله اسالی اولین حمله

ما در جبهه روسیه میباشد که با انتظار
فرماندهی نیروی شوروی عمل آمده
است. تا امروز عقیده عمومی بر این بود

که ارتش شوروی نمیتواند بغیر از فصل
زمستان دست بحملات شدید و ادامه داری
بزند و در حقیقت ارتش ما هم از ابتدای

جنگ یعنی از اول ۱۹۴۱ تا اسماصل
توجهت بود بجز در ماههای زمستان
دست بحمله بر ندولی بطوریکه ملاحظه

مینمایند وضعیت ما از سال گذشته تغییر
کرده و علاوه بر اینکه مادست دشمن
را از استالینگراد دور کردیم نیروی

آلمان دچار عدم موفقیتی گردید که
تاکنون ادامه دارد»

« و اما اگر از ما سؤال کنید که
چرا تنها در طی سال ۱۹۴۳ بود که
ما تصمیم به در دست گرفتن ابتکار

عملیات گرفتیم من بغویت بشما خوب
نفر در مقابل یکدیگر به بیکار مشغولند
و در پشت جبهه هم میلیونها مردوزن

دیگر در تلاش تهیه وسایل برای این
حک حشدند

« در اینجا برای روشن شدن ذهن
شما میگویم که بنا بدست سیات بعضی
منابع صلاحیت در تمام جبهه خاور

قریب ۷۵۰ دسته بانفری ۱۰ میلیون
نفر در مقابل یکدیگر به بیکار مشغولند
و در پشت جبهه هم میلیونها مردوزن

دیگر در تلاش تهیه وسایل برای این
حک حشدند

« در اینجا برای روشن شدن ذهن
شما میگویم که بنا بدست سیات بعضی
منابع صلاحیت در تمام جبهه خاور

قریب ۷۵۰ دسته بانفری ۱۰ میلیون
نفر در مقابل یکدیگر به بیکار مشغولند
و در پشت جبهه هم میلیونها مردوزن

دیگر در تلاش تهیه وسایل برای این
حک حشدند

« در اینجا برای روشن شدن ذهن
شما میگویم که بنا بدست سیات بعضی
منابع صلاحیت در تمام جبهه خاور

قریب ۷۵۰ دسته بانفری ۱۰ میلیون
نفر در مقابل یکدیگر به بیکار مشغولند
و در پشت جبهه هم میلیونها مردوزن

ع

اطلاعات

و در آخر اسر عالیتره ستاد
ارتش رضایت داد که چندکله هم از
موقعیت لشکر آتش شوروی صحت نامه:

« البته تمجیحی نینمایند که ما با
کمال دقت موقتتها و بیشتر فنیاتین
را در جنوب اروپا و حلاوت هوایی

بر آلمان را با خوش بینی تعقیب مینمایم
و البته اینها در موقعیت عمومی جنگ
تأثیر کمی خواهد داشت ولی ارتش

آلمان هنوز شکست نخورده و هنوز
مناشی نشده است بلکه سختی آسیب
دیده اما نتوان ریگفت که قدرت جنگ

آزمائی و بکار بردن اسلحه از آنها جلب
شده است»

« اغلب سربازان آلمانی که در
جبهه خاور میباشند از جوانانی بیکار
منصب هستند ارتش آلمان از جوانانی

تشکیل میشود که از اوآن کودکی
نقدای دائم آنها توری نیاسونال
سوسیالیست بوده است و با یکبار حصد

طرفدار این رژیم هستند»

« در اینجا برای روشن شدن ذهن
شما میگویم که بنا بدست سیات بعضی
منابع صلاحیت در تمام جبهه خاور

قریب ۷۵۰ دسته بانفری ۱۰ میلیون
نفر در مقابل یکدیگر به بیکار مشغولند
و در پشت جبهه هم میلیونها مردوزن

دیگر در تلاش تهیه وسایل برای این
حک حشدند

« در اینجا برای روشن شدن ذهن
شما میگویم که بنا بدست سیات بعضی
منابع صلاحیت در تمام جبهه خاور

قریب ۷۵۰ دسته بانفری ۱۰ میلیون
نفر در مقابل یکدیگر به بیکار مشغولند
و در پشت جبهه هم میلیونها مردوزن

دیگر در تلاش تهیه وسایل برای این
حک حشدند

« در اینجا برای روشن شدن ذهن
شما میگویم که بنا بدست سیات بعضی
منابع صلاحیت در تمام جبهه خاور

قریب ۷۵۰ دسته بانفری ۱۰ میلیون
نفر در مقابل یکدیگر به بیکار مشغولند
و در پشت جبهه هم میلیونها مردوزن

دیگر در تلاش تهیه وسایل برای این
حک حشدند

« در اینجا برای روشن شدن ذهن
شما میگویم که بنا بدست سیات بعضی
منابع صلاحیت در تمام جبهه خاور

قریب ۷۵۰ دسته بانفری ۱۰ میلیون
نفر در مقابل یکدیگر به بیکار مشغولند
و در پشت جبهه هم میلیونها مردوزن

محل مدیر ۴۷۴۲